DE ALCALDO QUI DISCEPTANTES CONSULERIT.

Item si aliquis alcaidus consulerit disceptantes qui ante alcaides in curia steterint pectet suis consociis qui in curia steterint V solidos. Ille autem cuius partes ipse deffenderit, aut consulerit cadat a causa, [*Carta*, pág. 37] et hac de causa est statutum quod nullus alcaidus presumat surgere ad soluendum uel ad deffendendum partem alicuius causatorum, si enim hoc fecerit pectet V solidos ut superius iam es dictum. Alcaides itaque neminem habent docere siue in causis consulere set secundum allegata tantummodo iudicare. Ueruntamen hoc inter cetera cauere debent nimium ne cauillaciones alicui ualeant, set iustum iudicium atque forum. Sciendum uero est quod alcaides non debent iudicare aliud fo [folio XV vto.] rum siue iudicium nisi carta per alphabetum diuisa fuerit, nisi quod illa carta diffinierit suo scripto. Notandum est itaque quod in omni exercitu ubi uexillum concilii exierit alcaides habere debent quaternos aureos si exercitus fecerit bonum lucrum qui si forte exercitus ille nichil adquisierit alcaides nichil debent accipere iuxta forum. Alcaides etiam uocem non teneant alicuius.

DE OFFICIO ALMUTAZAPH. DE FIDELITATE ALMUTAZAPH.

Mando etiam quod almutaçaph siue maiordomus iuret fidelitatem super crucem et quatuor euangelia ut sit fidelis in omnibus diuitibus et pauperibus ut forum precipit, et fidelitatem teneat in his omnibus que hac carta precipit uel concilium incautauerit iuxta uotum. Almu-

taçaph itaque sit prouus super omnes mensuras çibarie, uini et olei et omnis cuiuslibet liquoris, atque salis et super omnes pensas et libras, et super omnes panifices et tabernarios, et carnifices, et tendarios et super montanarios et pisatores, et super apotecarios, et reuenditores et super peliparios, et sutores? et çapatarios, et textores, et super fullones, [*Carta*, pág. 38] et molendinarios, iclibanarios, et balneatores, et super figulos tegularum..., et ollarum, super lignarios, et calones et super omnia similia his predictis. Ipse enim prouideat ne aliquod stercus, uel immundicia iuxta? muros iaceat aut in callibus huius ciuitatis. Quia si quis calla sordidauerit pectet V solidos et mundet callem.

DE EO QUI CONQUESTUS FUERIT ALMUTAZAPH.

Si uero aliquis ad almutaçaph conquestus fuerit pro aliqua calumnia in presenti libro posita statim almutaçaph pignoret pro calumnia illius cauti quod dicetur in sequentibus et est forum. Set sciendum est quod omnis almutaçaph debet pignorare cum quodam uicino. Quia si sine uicino pig [fol. XVI] norauerit et pignora ei ablata fuerint, nulla sit inde calumnia iuxta forum. Set forum precipit quod almutaçaph semper credatur suo sacramento in omnibus suo officio pertinentibus cum firmare debuerit nisi tatummodo in causa pignorationis cum euenerit, qui in hoc casu firmare debet ut forum precipit cum quodam uicino.